
A

B

C

E

F

G

H

J

K

L

L

B
ackshells

Dimensions in inches (millimeters) and are subject to change without notice.
© 2010 Glenair, Inc. CAGE Code 06324 Printed in U.S.A.

GLENAIR, INC. • 1211 AIR WAY • GLENDALE, CA 91201-2497 • 818-247-6000 • FAX 818-500-9912
www.glenair.com L-18 E-Mail:  sales@glenair.com 

 01-JANUARY-2010  01-JANUARY-2010 01-JANUARY-2010

HOW TO ORDER
Sample Part Number

440MS134 NF 12 08 K

 Part Number Shell Material / Finish Size Code
Cable Entry

Size Band Option

440MS134
Straight Entry

C 
Aluminum / Black Anodize 

(Non-Conductive) 
RoHS Compliant

M 
Aluminum / Electroless Nickel 

RoHS Compliant

NF 
Aluminum / Cadmium with Olive 

Drab Chromate
ZN 

Aluminum / Zinc-Nickel with Olive 
Drab Chromate

ZNU 
Aluminum / Zinc-Nickel with Black 

Chromate

MT 
Aluminum / Nickel-PTFE 

RoHS Compliant

Z1 
Stainless Steel / Passivated 

RoHS Compliant

Size 
Code

Thread
Size

05 .2500-32
06 .3125-32
11 .3750-32
07 .4375-28
08 .5000-28
09 .5625-24
10 .6250-24
12 .6875-24
13 .7500-20
14 .9375-20
17 1.1875-18

Cable 
Entry 
Code

Cable 
Entry 
Dia. 
(In.)

Use With 
Size 

Codes
01 .094 05-06, 11
02 .125 05-07, 11
03 .172 05-08, 11
04 .234 06-08
05 .272 07-09
06 .312 07-10
07 .375 08-13
08 .438 09-13
09 .500 10-13
10 .562 12-14, 17
11 .625 14, 17
12 .688 14, 17
13 .750 14, 17
14 .812 14, 17

Omit for no band 
supplied

K 
Adapter is supplied 

with BAND-IT® 
shield termination 
band, pre-coiled

These low-profile adapters are used with 
BAND-IT® micro band shield termination 
straps. Choose the smallest cable entry for 
your wire bundle.

BAND-IT® Strap
Microband 600-057-1

Micro Band 
Tool

600-061

MATERIALS

 Adapter Aluminum Alloy or 
300 Series SST

Band 300 Series SST
O-Ring Silicone Elastomer

Installed
Add a boot or overmold for environmental 

protection

Series 80 Mighty Mouse
Low-Profile BAND-IT® Adapter Ordering Information

440MS134
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DIMENSIONS

Size 
Code

A
Threads

B Max.
In. mm.

05 .2500-32 UNEF-2B .350 8.89
06 .3125-32 UNEF-2B .415 10.54
11 .375-32 UN-2B .465 11.81
07 .4375-28 UNEF-2B .530 13.46
08 .5000-28 UNEF-2B .595 15.11
09 .5625-24 UNEF-2B .650 16.51
10 .6250-24 UNEF-2B .715 18.16
12 .6875-24 UNEF-2B .785 19.94
13 .750-20 UNEF-2B .830 21.08
14 .9375-20 UNEF-2B 1.020 25.91
17 1.1875-18 UNEF-2B 1.280 32.51

CABLE ENTRY

Cable 
Entry 
Code

Ø C Ø D Ø E

Use With Size 
Codes

In. mm. In. mm. In. mm.
± .015 ± 0.38 ± .015 ± 0.38 ± .015 ± 0.38

01 .094 2.39 .133 3.38 .235 5.97 05-06
02 .125 3.18 .164 4.17 .266 6.76 05-07
03 .172 4.37 .211 5.36 .313 7.95 05-08
04 .234 5.94 .273 6.93 .375 9.53 06-08
05 .272 6.91 .311 7.90 .413 10.49 07-09
06 .312 7.92 .351 8.92 .453 11.51 07-10
07 .375 9.53 .414 10.52 .516 13.11 08-12
08 .438 11.13 .477 12.12 .579 14.71 09-12
09 .500 12.70 .539 13.69 .641 16.28 10-12
10 .562 14.27 .601 15.27 .703 17.88 12-14
11 .625 15.88 .664 16.87 .766 19.46 14
12 .688 17.48 .727 18.47 .829 21.06 14
13 .750 19.05 .789 20.04 .891 22.63 14
14 .812 20.62 .851 21.62 .953 24.21 14

CONNECTOR SHELL SIZES

Size 
Code A Threads

Shell Size

Series 800, 
801, 803, 804

Series 
805

05 .2500-32 UNEF-2B 5 –
06 .3125-32 UNEF-2B 6 –
11 .375-32 UNEF-2B – 8
07 .4375-28 UNEF-2B 7 9
08 .5000-28 UNEF-2B 8 10
09 .5625-24 UNEF-2B 9 11
10 .6250-24 UNEF-2B 10 12
12 .6875-24 UNEF-2B 12, 13 –
13 .750-20 UNEF-2B – 15
14 .9375-20 UNEF-2B 14, 15, 16, 17 18, 19
17 1.1875-18 UNEF-2B 21 23

Series 80 Mighty Mouse
Low-Profile BAND-IT® Adapter Dimensions

440MS134

STRAIGHT ENTRY
DIRECT COUPLING

440MS134

B
MAX

A THREAD

.750 
(19.05)    

.260 
(6.60)  

.090/.080 
(2.29/2.03)  

O-RING

C D E

75% ORIGINAL SIZE 



 

 
 

Компания «ЭлектроПласт» предлагает заключение долгосрочных отношений при 
поставках импортных электронных компонентов на взаимовыгодных условиях! 

 
Наши преимущества: 

 Оперативные поставки широкого спектра электронных компонентов отечественного и 
импортного производства напрямую от производителей и с крупнейших мировых 
складов; 

  Поставка более 17-ти миллионов наименований электронных компонентов; 

 Поставка сложных, дефицитных, либо снятых с производства позиций; 

 Оперативные сроки поставки под заказ (от 5 рабочих дней); 

 Экспресс доставка в любую точку России; 

 Техническая поддержка проекта, помощь в подборе аналогов, поставка прототипов; 

 Система менеджмента качества сертифицирована по Международному стандарту ISO 
9001; 

 Лицензия ФСБ на осуществление работ с использованием сведений, составляющих 
государственную тайну; 

 Поставка специализированных компонентов (Xilinx, Altera, Analog Devices, Intersil, 
Interpoint, Microsemi, Aeroflex, Peregrine, Syfer, Eurofarad, Texas Instrument, Miteq, 
Cobham, E2V, MA-COM, Hittite, Mini-Circuits,General Dynamics и др.); 
 

Помимо этого, одним из направлений компании «ЭлектроПласт» является направление 
«Источники питания». Мы предлагаем Вам помощь Конструкторского отдела: 

 Подбор оптимального решения, техническое обоснование при выборе компонента; 

 Подбор аналогов; 

 Консультации по применению компонента; 

 Поставка образцов и прототипов; 

 Техническая поддержка проекта; 

 Защита от снятия компонента с производства. 
 
 
 

 
 

Как с нами связаться 

Телефон: 8 (812) 309 58 32 (многоканальный)  
Факс: 8 (812) 320-02-42  
Электронная почта: org@eplast1.ru  

Адрес: 198099, г. Санкт-Петербург, ул. Калинина, 

дом 2, корпус 4, литера А.  
 

mailto:org@eplast1.ru

